
Investor: Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc
Název stavby: Novostavba Onkologické kliniky P4
Místo stavby: Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7,Olomouc

k.ú. Nová Ulice , parcelní č. 711/1, 711/4, 711/5, 711/6, 702/1, 1941, 132/27, 613/2, 
171/2, 707/5, 706/8

D.1.4.M INFORMAČNÍ SYSTÉM

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Zpracovatelé: Ing. arch. Adam Rujbr - architekt
Ing. Michal Surka - HIP
Ing. arch. Kateřina Gayerová - architekt
Ing. arch. Aleš Chlád - architekt
Ing. arch. Katarína Paľuchová - architekt
Ing. David Surýnek - PBŘ
Ing. František Balcárek - statika
Ing. Jan Novotný - elektro silnoproud
Ing. Marek Nos - VZT
Ing. Ladislav Pilař - ZTI
Marek Cabal - UT, CHL
Ing. Luděk Vrba - komunikace
Ing. Petr Lysický - MaR
Michal Svoboda - slaboproud, EPS
Ing. Tomáš Mach - medicinální plyny
ing.Tomáš Václavík - zdravotnická technologie
Ing. Lucie Tlustá - sadové úpravy



M.7.1I.01
13.02.2024

měřítko 1:25
FN Olomouc - Novostavba Onkologické kliniky P4
D.1.4.L Interiér                        Dokumentace pro provedení interiéru

30
0

1 
85

0

500 900
1 400

I.01a
NAVIGAČNÍ PANEL - HLAVNÍ VSTUP - 2.PP

 3

 2
 1
-1 Ambulance

Odběry

Klinické studie

Navigační panel
- sestava skleněných tabulí, rozměry dle výkresové dokumentace
- bezpečnostní sklo lepené s antireflexním povrchem
- zavěšení desek pomocí kotvících prvků, max. odsazení od hrany zdi po hranu skla 20 mm 
- grafika na desce - z litých a polymerických fólií s UV filtrem, barvy budou vzorkovány dle RAL 7012 a 
7035, font OPEN SANS CONSENSED dle grafického manuálu FNOL
- barevné zvýraznění podlaží - pískovaná fólie RAL 1015

I.01b
NAVIGAČNÍ PANEL - 1.PP

Vyvolávací systém

Kartotéka

Chemoterapie

Ambulance

Cévní vstupy

Paliativní ambulance

Aplikační místnost

THP oddělení

Zasedací místnost

 3

 2
 1

-2
Hlavní recepce

Odběry

Klinické studie

Preventivní onkologie

Psycholog

Chemoterapie

Ambulance

Cévní vstupy

Paliativní ambulance

Aplikační místnost

THP oddělení

Zasedací místnost

Navigační panel
- sestava skleněných tabulí, rozměry dle výkresové dokumentace
- bezpečnostní sklo lepené s antireflexním povrchem
- zavěšení desek pomocí kotvících prvků, max. odsazení od hrany zdi po hranu skla 20 mm 
- grafika na desce - z litých a polymerických fólií s UV filtrem, barvy budou vzorkovány dle RAL 7012 a 
7035, font OPEN SANS CONSENSED dle grafického manuálu FNOL
- barevné zvýraznění podlaží - pískovaná fólie RAL 1015

Kotvící prvek
- nerezový držák pro skleněné prvky
- broušená nerez s čirým těsněním 
- šroubovací princip montáže pro případné rozebrání
- skleněné tabule budou mít otevíravou funkci, proto bude vždy na jedné straně otevíraví pant a na té 
druhé pevný bod, který tabuly pevně zajistí 

Kotvící prvek
- nerezový držák pro skleněné prvky
- broušená nerez s čirým těsněním 
- šroubovací princip montáže pro případné rozebrání
- skleněné tabule budou mít otevíravou funkci, proto bude vždy na jedné straně otevíraví pant a na té 
druhé pevný bod, který tabuly pevně zajistí 

-2 Hlavní recepce

Preventivní onkologie

Psycholog

-1 Ambulance

Kartotéka

RAL 1015



M.7.2I.01
13.02.2024

měřítko 1:25
FN Olomouc - Novostavba Onkologické kliniky P4
D.1.4.L Interiér                        Dokumentace pro provedení interiéru

I.01c
NAVIGAČNÍ PANEL - 1.NP

 3

 2

-2
-1

Hlavní recepce

Ambulance

Odběry

Klinické studie

Preventivní onkologie

Psycholog

Kartotéka

Cévní vstupy

Paliativní ambulance

Aplikační místnost

THP oddělení

Zasedací místnost

I.01d
NAVIGAČNÍ PANEL - 2.NP

 3

 1

-2
-1

Hlavní recepce

Ambulance

Klinické studie

Preventivní onkologie

Psycholog

Kartotéka

Chemoterapie

Ambulance

Aplikační místnost

THP oddělení

Zasedací místnost

I.01e
NAVIGAČNÍ PANEL - 3.NP

 2
 1

-2
-1

Hlavní recepce

Ambulance

Odběry

Preventivní onkologie

Psycholog

Kartotéka

Chemoterapie

Ambulance

Cévní vstupy

Paliativní ambulance

Navigační panel
- sestava skleněných tabulí, rozměry dle výkresové dokumentace
- bezpečnostní sklo lepené s antireflexním povrchem
- zavěšení desek pomocí kotvících prvků, max. odsazení od hrany zdi po hranu skla 20 mm 
- grafika na desce - z litých a polymerických fólií s UV filtrem, barvy budou vzorkovány dle RAL 7012 a 
7035, font OPEN SANS CONSENSED dle grafického manuálu FNOL
- barevné zvýraznění podlaží - pískovaná fólie RAL 1015

Kotvící prvek
- nerezový držák pro skleněné prvky
- broušená nerez s čirým těsněním 
- šroubovací princip montáže pro případné rozebrání
- skleněné tabule budou mít otevíravou funkci, proto bude vždy na jedné straně otevíraví pant a na té 
druhé pevný bod, který tabuly pevně zajistí 

Navigační panel
- sestava skleněných tabulí, rozměry dle výkresové dokumentace
- bezpečnostní sklo lepené s antireflexním povrchem
- zavěšení desek pomocí kotvících prvků, max. odsazení od hrany zdi po hranu skla 20 mm 
- grafika na desce - z litých a polymerických fólií s UV filtrem, barvy budou vzorkovány dle RAL 7012 a 
7035, font OPEN SANS CONSENSED dle grafického manuálu FNOL
- barevné zvýraznění podlaží - pískovaná fólie RAL 1015

Kotvící prvek
- nerezový držák pro skleněné prvky
- broušená nerez s čirým těsněním 
- šroubovací princip montáže pro případné rozebrání
- skleněné tabule budou mít otevíravou funkci, proto bude vždy na jedné straně otevíraví pant a na té 
druhé pevný bod, který tabuly pevně zajistí 

Navigační panel
- sestava skleněných tabulí, rozměry dle výkresové dokumentace
- bezpečnostní sklo lepené s antireflexním povrchem
- zavěšení desek pomocí kotvících prvků, max. odsazení od hrany zdi po hranu skla 20 mm 
- grafika na desce - z litých a polymerických fólií s UV filtrem, barvy budou vzorkovány dle RAL 7012 a 
7035, font OPEN SANS CONSENSED dle grafického manuálu FNOL
- barevné zvýraznění podlaží - pískovaná fólie RAL 1015

Kotvící prvek
- nerezový držák pro skleněné prvky
- broušená nerez s čirým těsněním 
- šroubovací princip montáže pro případné rozebrání
- skleněné tabule budou mít otevíravou funkci, proto bude vždy na jedné straně otevíraví pant a na té 
druhé pevný bod, který tabuly pevně zajistí  1 Chemoterapie

Ambulance

 2 Odběry

Cévní vstupy

Paliativní ambulance

 3
Klinické studie

Aplikační místnost

THP oddělení

Zasedací místnost



M.7.3I.02
13.02.2024

měřítko 1:25
FN Olomouc - Novostavba Onkologické kliniky P4
D.1.4.L Interiér                        Dokumentace pro provedení interiéru

14
40

60
0

30
0

85 480 85

650

I.02a
OZNAČENÍ PODLAŽÍ 2.PP

2-

Číslo podlaží
- grafika - nerezová číslice tl. 3mm, RAL 7035, předsazená před zeď, číslo včetně kotevních prvků
- font OPEN SANS CONSENSED dle grafického manuálu FNOL
- umístnění na střed mezi výtahy, dle shématu
- číslo: -2 I.02b

OZNAČENÍ PODLAŽÍ 1.PP
Číslo podlaží
- grafika -  nerezová číslice tl. 3 mm, RAL 7035, předsazená před zeď, číslo včetně kotevních prvků
- font OPEN SANS CONSENSED dle grafického manuálu FNOL
- umístnění na střed mezi výtahy, dle schématu
- číslo: -1 I.02c

OZNAČENÍ PODLAŽÍ 1.NP
Číslo podlaží
- grafika -  nerezová číslice tl. 3 mm, RAL 7035, předsazená před zeď, číslo včetně kotevních prvků
- font OPEN SANS CONSENSED dle grafického manuálu FNOL
- umístnění na střed mezi výtahy, dle schématu
- číslo: 1 I.02d

OZNAČENÍ PODLAŽÍ 2.NP
Číslo podlaží
- grafika -  nerezová číslice tl. 3 mm, RAL 7035, předsazená před zeď, číslo včetně kotevních prvků
- font OPEN SANS CONSENSED dle grafického manuálu FNOL
- umístnění na střed mezi výtahy, dle schématu
- číslo: 2 I.02e

OZNAČENÍ PODLAŽÍ 3.NP
Číslo podlaží
- grafika -  nerezová číslice tl. 3 mm, RAL 7035, předsazená před zeď, číslo včetně kotevních prvků
- font OPEN SANS CONSENSED dle grafického manuálu FNOL
- umístnění na střed mezi výtahy, dle schématu
- číslo: 3



M.7.4I.03, I.04
13.02.2024

měřítko 1:25
FN Olomouc - Novostavba Onkologické kliniky P4
D.1.4.L Interiér                        Dokumentace pro provedení interiéru

450 75

45
0

75

225

45
0

45
0

450

45
0

225
45

0

450

290
45

0

325

350

17
5

Kotvící prvek
- nerezový držák pro skleněné prvky
- broušená nerez s čirým těsněním 
- šroubovací princip montáže pro případné rozebrání

Popis čísla dveří ambulancí

- fólie nalepovaná na dveře, písmo v rozměru 450 x 450 mm, vždy dvoučíslí - u nižších číslech na začátku s 0 = 01, 02 atd.
- pořadí číslování a jeho provádění bude koordinováno s uživatelem dle systému číslování
- barevnost provedení - okenné šedá (RAL 7035)

Označení WC mužů a žen

- fólie nalepovaná na dveře, symbol muže v rozměru 225 x 450 mm a rozměr symbol ženy 290 x 450 mm, 
vždy v rohu dveří
- budou označeny pouze wc pro veřejnost
- barevnost provedení - okenné šedá (RAL 7035)

Označení WC bezbariér

- fólie nalepovaná na dveře, symbol v rozměru 450 x 450 mm, vždy v rohu dveří
- budou označeny pouze bezbariérová wc pro veřejnost, včetně štítků v braillově písmu
- symbol vozíčkáře mezinárodní oficiální symbol
- barevnost provedení  okenné šedá (RAL 7035)

I.03
OZNAČENÍ DVEŘÍ

I.03_a

I.03_b

I.03_c

Označení automatu na kávu

- fólie nalepovaná na stěnu, symbol v rozměru 325 x 450 mm, spodní hrana 1750 mm od podlahy
- barevnost provedení - okenné šedá (RAL 7035) I.03_d

I.04
OZNAČENÍ TOALETY - SMĚROznačení směr WC 

- skleněná RAL 9003, rozměry dle výkresové dokumentace
- bezpečnostní sklo lepené s antireflexním povrchem
- svěšení tabule z podhledu pomoců kotevních prvků, kotveno se střed podhledové kazety
- grafika - z litých a polymerických fólií s UV filtrem, barvy budou vzorkovány dle RAL 7012, font OPEN SANS 
CONSENSED dle grafického manuálu FNOL



M.7.5I.05, I.06, I.07, I.08
13.02.2024

měřítko 1:25
FN Olomouc - Novostavba Onkologické kliniky P4
D.1.4.L Interiér                        Dokumentace pro provedení interiéru

OZN dv
eří

štítek plexi kapsa

tabulka

1 1
00

37
0

10
0

10
0

DENNÍ MÍSTNOST

SKLAD

Umístnění popisové tabule, výklopné kapsy, štítku

- rozměrově bude rozmístněno dle nákresu
- specifikace viz standardy FN

tabule s číslem

PRACOVNA LÉKAŘE

Tabule nebo samolepka ke každému vstupu na oddělení
- viz manuál FNOL
- obr. jen ilustrační

Tabule do výtahu
- viz manuál FNOL
- obr. jen ilustrační

Tabulka dveří
- viz manuál FNOL
- rozměr 100x300 mm

Kapsa vedle dveří ke každé ambulanci a vyšetřovně 
- vyklopná plexi kapsa A4 vsazená do polepené PVC desky
- tloušťka PVC: 5+3 mm
- rozměr: 300x370 mm
- barva folií: šedý rámeček, Oracal 932

I.05
KAPSA DVEŘÍ

I.06
 TABULKA DVEŘÍ

I.07
 TABULE DO VÝTAHU

I.08
 TABULE KE VSTUPU



M.7.6I.09, I.10
13.02.2024

měřítko 1:25
FN Olomouc - Novostavba Onkologické kliniky P4
D.1.4.L Interiér                        Dokumentace pro provedení interiéru

1 8
40

300

I.09
OZNAČENÍ KARTOTÉKA

Popis dveří kartotéka

- fólie nalepovaná na dveře, podklad 
pískovaná fólie RAL 1015, písmo RAL 7012
-  font OPEN SANS CONSENSED dle 
grafického manuálu FNOL
- pořadí číslování a jeho provádění bude 
koordinováno s uživatelem dle systému 
číslování

I.10
OZNAČENÍ SÁL CHEMOTERAPIE

Popis dveří sál chemoterapie

- polep dveří uvnitř budov pískovanou plotrovanou folií, barvy proužků korespondují s 
umístěním budovy v rámci čtyř barevných zón, do nichž je areál nemocnice rozdělen.
-  font OPEN SANS CONSENSED dle grafického manuálu FNOL

RAL 1015



M.7.7I.11, I.12, I.13
13.02.2024

měřítko 1:25
FN Olomouc - Novostavba Onkologické kliniky P4
D.1.4.L Interiér                        Dokumentace pro provedení interiéru

Štítky s braillovým písmem pro popis dveří 

- popis dveří do hygienických místností, šaten, výtahů
- pevně nalepeno na dveřní křídlo, 200 mm nad klikou dveří
- štítek bude mít bílý podklad, černě zabarvený piktogram, braillovo písmo bude 
vyraženo
- hrany budou zkoseny a zakuleceny v malém rádiusu
- piktogram bude proveden dle specifikace, jednoduše v čarách, oddělen linií od 
braillového písma
- brailovo písmo: font Marburg Medium, pouze malá písmena, oddělení jen 
mezerou bez pomlček

Plexi nalepovací kapsa 

- vyrobena  plexiskla tl. 2 mm s UV ochranou, ohnutá do ,,V,, 
- na zadní staně opatřena čirou oborstanou lepící paskou
- velikost bude vždy podle typu vkládaného popisku nebo cedule

- celkem 50ks

I.11
Nástěnné tabulky

I.12
Informační polepy

I.13
Štítky haptické

Informační polepy - výstražné a bezpečnostní značky

- velikost bude vždy podle typu vkládaného popisku a piktogramu
- grafika a font dle grafického manuálu FNOL
- obrázky jen ilustrační

- celkem 50ks



M.7.8Výkaz_informační systém
13.02.2024
měřítko 1:1

FN Olomouc - Novostavba Onkologické kliniky P4
D.1.4.L Interiér                        Dokumentace pro provedení interiéru

@ vykaz informační systém

ID 
prvku

I.01a

I.01b

I.01c

I.01d

I.01e

I.02a

I.02b

I.02c

I.02d

I.02e

I.03a

I.03b

I.03c

I.03d

I.04

I.05

I.06

I.07

I.08

I.09

I.10

I.11

I.12

I.13

Náhled 2D zobrazení Jméno objektu

navigační panel

navigační panel

navigační panel

navigační panel

navigační panel

označení podlaží

označení podlaží

označení podlaží

označení podlaží

označení podlaží

označení dveří

označení dveří

označení dveří

označení automatů

označení toalety - směr

kapsa

tabulka

tabule

tabule

označení kartotéka

označení sál chemo

nástěnné tabulky - celek

informační polepy - celek

štítky haptické

Počet

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

32

12

5

2

5

36

58

2

2

1

1

1

1

45


	Novostavba Onkologické kliniky P4 - 4 - Výkresy DWG
	Novostavba Onkologické kliniky P4
	M INFORMAČNÍ SYSTÉM
	M.7 Standardy
	Titulní strana
	M.7.1 I.01
	M.7.2 I.01
	M.7.3 I.02
	M.7.4 I.03, I.04
	M.7.5 I.05, I.06, I.07, I.08
	M.7.6 I.09, I.10
	M.7.7 I.11, I.12, I.13
	M.7.8 Výkaz_informační systém





